
 

 

 

 

2022年 4月 14日 

各 位 

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社 

代表者名 代表取締役社長      大 澤  功 

(コード番号 6958 東証プライム市場) 

問合せ先 経理部長             大久保 信隆 

(TEL：03－5323－0231) 

 

 

希門凱電子（無錫）有限公司 周辺都市のロックダウンに伴う一時操業停止に関するお知らせ 

 

当社海外子会社である希門凱電子（無錫）有限公司は、周辺都市のロックダウンに伴い、工場の一時操

業停止を決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

2022 年 4 月 9 日（土）から中国江蘇省昆山市の防疫措置・ロックダウンにより、物流が停滞し資材の調達

が困難な状況となっておりましたが、昆山市のロックダウン措置の延長が当局から通知され、かつ希門凱電子

（無錫）有限公司所在の周辺都市である蘇州市、張家港市もロックダウン措置が決定し、資材調達はより困難

な状況となりました。これに伴い、2022年 4月 11日（月）から 2022年 4月 20日（水）までの期間、一時的

に操業を停止することといたしました。 

 

今後、一部製品の生産や納品に影響を及ぼす可能性がありますが、2022 年 4 月 21 日（木）の生産再開に向

けて万全の準備を行い、お客様への影響を最小限にすべく取り組んでまいります。お客様及び関係者の皆さま

にはご心配とご迷惑をおかけすることとなり心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

操業停止期間 

2022年 4月 11日（月）～ 2022年 4月 20日（水） 

2022年 4月 21日（木）から生産再開予定 

 

なお、当社グループ連結業績に与える影響については、現時点においては軽微であると判断しておりますが、

重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には速やかに公表いたします。 

 

以 上 


